
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL 
Rua São Luiz Gonzaga, s/n, Bairro São Luiz, Formiga, CEP 35.570-000, Minas Gerais 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 64  DE 06 DE SETEMBRO DE 2016. 
 

 

 
Dispõe sobre a alteração do Núcleo de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades 

Educacionais Específicas - NAPNEE do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga. 

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado 

pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, 

pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 

15/04/2016, Seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, 

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. 

 

 

 

R E S O L V E: 

  

 

Art. 1º Alterar a composição dos membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas com 

Necessidades Educacionais Específicas - NAPNEE, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga. 

 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO/CARGO 

MARCOS RUBEM GUEDES 

BISPO 

 2246900 Coordenador  

LUCIENE AZEVEDO 2186871  1ª Secretária 



Página 2 de 2 

 

SIMONI JULIA DA SILVEIRA 1099002 2ª Secretária 

ANA KELLY ARANTES 1727489 Assistente Social 

ALINE RODRIGUES ALVES 1632111 Professora 

CLÁUDIO ALVES PEREIRA 1758880 Técnico em Assuntos 

Educacionais 

CRISTINA MARA VILELA 

SILVA 

1672427 Pedagoga 

MANUELA DE CARVALHO 

RODRIGUES  

1931986 Professora 

MÔNICA LANA DA PAZ 2145473 Professora 

PATRICIA REGINA DE 

FARIA 

1667569 Administradora 

VIVIANE GONÇALVES 

SILVA 

1670326  Psicóloga  

 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 002/2016 do Gabinete do Diretor-Geral do campus Formiga do 

IFMG. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua edição. 

 

 

 

Formiga, Estado de Minas Gerais, 06 de setembro de 2016.  

 

 

 

 

WASHINGTON SANTOS DA SILVA 

Diretor Geral do IFMG - Campus Formiga 

Portaria 1.332/2015 

 


